
5

10

17

24

31

9

16

23

30

6

11

18

25

1

7

12

19

26

2

13

20

27

3

14

21

28

4

High School Reims 3os.
10:00 
Torneo permanencia 3° 
Se realiza  Practical
Test 

Torneo permanencia
3°
Semana del Cerebro
CLAUSURA PARENTS
ACADEMY

COLECTA  PROMESA        

EQUINOCCIO DE
HERMANDADES

MAP GROWTH:
Evaluación

MAP GROWTH:
Evaluación 

DELETREO 
7-8:30

Ceremonia cívica
a cargo de 1°A

SUSPENSIÓN DE
LABORES FECHA
CIVICA

RALLY VIACRUCIS
10: 00 -11:40
MAP GROWTH:
Evaluación

PMP PADRES DE
FAMILIA 

SUSPENSION DE
CLASES

DIA MUNDIAL DEL
SINDROME DE DOWN

Torneo permanencia 3°
Debate en inglés, 3 grados,
horario de clase 
Semana del Cerebro

CONSEJO
TÈCNICO

suspensión de
clases

Visita a Museo
Memoria y
Tolerancia

Torneo
permanencia 3°

Semana del
Cerebro

FERIA DE
CIENCIAS

7:30- 9:30   

FOTOGRAFIA
GRUPAL

MARZO
NOTAS ADICIONALES

LUN MAR MIE JUE VIE SAB

AVENIDA CAFETALES 239, COL. RINCONADA COAPA, DELEGACIÓN TLALPAN, CP 14330, CDMX.

32 4

EducomLab
Profes, clase 5

INICIAN
VACACIONES DE

PRIMAVERA

SECUNDARIA
2026

EducomLab
Profes, clase 5

EducomLab
Profes, clase 5

EducomLab
Profes, clase 5

EducomLab
Profes, clase 5

    RMS DAY

VACACIONES DE
PRIMAVERA

VACACIONES DE
PRIMAVERA

Avisos:

A partir de este mes, regresamos al
uniforme que toque por día. 

El uniforme de diario se acompaña con
zapatos negros. 
El uniforme de deportes se
complementa con los tenis blancos. 

Papás, apoyemos desde casa la
supervisión del uniforme completo y lo
que se porta en la mochila, recuerden
que no se debe traer ningún objeto que
no sea de uso para los proyectos y/o
actividades escolares. Juntos sumamos
para nuestros alumnos, sus hijos. 

Las evaluaciones para el 5to periodo
serán en abril, casi al regreso de
vacaciones,  los invito a promover la
presencia activa de los jóvenes para
mejores resultados de aprendizaje
significativo. 

REGRESO A CLASES LUNES 13 DE ABRIL DEL 2026. HORARIO NORMAL.

MAP GROWTH:
Evaluación 



Objetos punzocortantes
-Picahielos
-Desarmadores
-Navajas
-Cadenas
-Tijeras depunta
-Cuchillos
-Cúter
-Cubiertos metálicos

Armas de fuego

-Pistolas
-Rifles
-Pirotecnia

Drogas

-Marihuana
-Cocaína
-Metanfetamina
-Psicotrópicos

Sustancias tóxicas

-Alcohol
-Acetona
-Gasolina
-Aguarrás
-Thiner
-Aerosoles
-Pegamentoamarillo
-Plumones de tinta

indeleble
-Cigarros

Objetos contundentes

-Palos

-Piedras

-Hebillas

-Bastones

-Artículos para defensa personal

Ropa

-Gorras

-Lentes oscuros

Juguetes

-Juguetes electrónicos

-Juguetes bélicos

-Juguetes

distractores

Juguetes y revistaspara

adultos

Medicamentos sin prescripción COSMETICOS Revistas distractoras TELÉFONOS CELULARES

De manera enunciativa se enlistan los objetos que pueden representar un peligro

para la salud física y psicológica de la comunidad educativa, entendiéndose estos

de manera de ejemplo y no limitante: (Protocolo para la protección y cuidado de

niñas, niños y adolescentes en la revisión de útiles escolares AEFMéxico)

OBJETOS NO PERMITIDOS SECUNDARIA



De manera enunciativa se enlistan los objetos que pueden estar presentes en las mochilas de los  
estudiantes y que forman parte de su actividad académica diaria, entendiéndose estos a manera 
de ejemplo y no limitante:(Protocolo para la protección y cuidado de niñas, niños y adolescentes 
en la revisión de útiles escolares AEFMéxico)

Libros Cuadernos Lápices Goma

Sacapuntas Lápices de colores Regla Agenda

Pegamento
blanco

Tijeras escolares 
punta redonda

Crayolas Caja de pinturas

Pinceles Esponjas Acuarelas Estuche de
geometría

OBJETOS PERMITIDOS SECUNDARIA


